Burada medrese
klâsik Osmanlı tipindedir, giriş tarafmda re-
vaklar arkasında hücre yoktur. Karşısında kub
beli dershane yer alır. Revaklann mermer sü
tunları üzerine kemerler iki renkli taşlardan
yapılmıştır. Sinan'ın ilk defa burada kullandığı
çini süslemeler renkli sır tekniğinde olup 946
(1539) tarihli iki pano bugün İstanbul Çinili
Köşk Müzesi'ndcdir. Pencerelerin alınlıklann-
daki çiniler dökülüp kazılmıştır.

Mimar Sinan 1548 yılında tamamladığı
İstanbul Şehzâde Küliiyesi'nde klâsik Osmanlı
medreselerinin güzel örneklerinden birini yap
mıştır.

Salis ve Rabi Medreseleri 966 (1558), ca
nt ün Haliç yönünde bulunan çifte medreseler
de kuzey taraftaki Salis Medresesi bir dersha
ne, yirmi h û a e ve belâlardan ibaret olup, oda
lar Haliçe doğru kademeli biçimde dazenlen-
miştir. Güneyinde bulunan Rabi Medresesi
bunun eşidir.

Yalnız burada iki eyvan ve 17 hüc
reden ibâret medresenin dershanesi yoktur.
Batı yandaki odaların gerisinde helâlar vardır.

ŞehzâdeCâmii ve Külliyesi ile aynı tarih
lerden Mimar Sinan'ın KânâıSultan Süleyman
'ın emri ile babası adına yaptığı Sultan Selim
Halıcılar Medresesi 955 (1548) klâsik üsIOpia
tek kubbeli ve önü revaklı dershane ile revaklı
avluyu Oç yandan çeviren bir eyvan ve ondokuz
hüaedcn ibaret olup, bugün biraz çukurda kal
mıştır. Medrese 1562 de bir minare eklenerek
mescit haline getirilmişti. 1942debu minare yı
kılmıştır.

Kaş kemerli ahşap çatılı revaklar arka
sında sıralanan 16 hücre pandantif kubbeli,
dershane ise tromp kubbelidir. Bunların duvar
ları tuğla hatıUı kesme taştan, avlu cepheleri i-
sc kesme küfeki taş örgülüdür. 1940 yıllarında
tamir görmüş olan medrese bugün iyi durum
dadır.

Eyüp'de Zal Mahmul Paşa Medresesi
987 (1580),câmiinin karşısında U biçiminde üç
kollu bir plânla hepsi kubbeli bir dershane ve
sekiz hücre ile değişik ölçü ve biçimde aynı to
nozlu beş hücreden ibarettir. Dershane eksen
den doğuya kaymış. Batıdaki hücreler rcvaksız
bırakılmıştır.

Aynı tarihten Üsküdar Toptaşı Atik Va
lide (Nurbânt) Medresesi, câmiin revaklı şadır
van avlusunun kuzeyinde bir kat aşağıda mer
divenli bir geçitle geçilen avlusu çarpık bir yapı
olup, kuzeyde dershanenin iki yanında altışar
hûCTe, doğuda iki batıda dörl hücresi vardır.
Revaklar arkasında medrese hücreleri ocaksız
dır. Bugün harap ve bakımsızdır.

Yine Üsküdâr da Küçük Şemsi Paşa Kül-
liycsi'nde 988 (1580) L biçiminde iki kanatlı
medrese düz çatılı revaklar arkasında kubbeli
hücreler ve büyükçe bir dershane ile câmiin ba
tısında luğla taş örgülü bir yapıdır.

Aynı yıl içinde Tophane Kılıç Ali Paşa
Külliyesi'nde medrese güney batı köşesinden
dış duvara dayalıdır.